[image: image1.png]

	  P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l   d e   I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

LEI Nº 3.491, DE 11 DE DEZEMBRO DE 2008

“Institui a Semana Municipal do Comércio, e dá outras providências”.

JOÃO CARLOS FORSSELL, Prefeito Municipal de Itanhaém,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:
Art 1° - Fica instituída a Semana Municipal do Comércio, a ser realizada, anualmente, no período entre 26 e 31 de outubro.

Art 2° - Esta Semana será comemorada com destaque e amplamente divulgada, ficando o Poder Executivo Municipal autorizado a estabelecer e organizar, nesta data, calendário de atividades a serem desenvolvidas durante a semana.

Art 3° - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de verbas próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Art 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 11 de dezembro de 2008.

                                 JOÃO CARLOS FORSSELL

                 Prefeito Municipal

          Registrada em livro próprio. Processo nº 10.493/2008.

Projeto de Lei de autoria do Vereador Allan Kardec Pitta Veloso.

                              Departamento Administrativo, em 11 de dezembro de 2008.

RUY SANTOS

        Secretário de Administração
[image: image1.png]_1029656462